Poder Legislativo
Câmara Municipal de Zé Doca/MA
CNPJ: 23.601.834/0001-58

INDICAÇÃO N° 001/2023

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Zé Doca/MA

<u>ASSUNTO</u>: Construção de uma Quadra vôlei de área, na Rua do Sol- Centro, por trás da Quadra de Esporte Wanderson Gustavo Ribeiro Melo.

Senhores Vereadores,

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Zé Doca /MA, eu Vereador Carlos Henrique de Oliveira, conforme os artigos 146 do Regimento Interno da Câmara, apresento a Indicação que após dado ciência ao Soberano Plenário, seja encaminhado expediente indicatório a Prefeita Municipal Maria Josenilda Cunha Rodrigues, que junto a Secretaria Responsável, construção de uma Quadra vôlei de área, na Rua do Sol- Centro, por trás da Quadra de Esporte Wanderson Gustavo Ribeiro Melo.

Considerando a importância do esporte para as crianças e jovens. Considerando que inúmeros jovem praticam o vôlei, porem nossa cidade ainda não existe uma quadra para tal esporte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Zé Doca/MA, 07 de março de 2023.

Carlos Henrique de Oliveira Vereador